
Atto Dirigenziale
N. 546 del 14/03/2017

Classifica: 002.11.01 Anno  2017 (6782527)

Oggetto SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  TECNICA  PER  L'APPLICAZIONE  DEL 
MODELLO  APEA  (AREE  PRODUTTIVE  ECOLOGICAMENTE 
ATTREZZATE)  -  CONTRATTO  PER  FORNITURA  DI  SERVIZI 
AMBIENTE ITALIA SRL - CONCESSIONE  ULTERIORE PROROGA

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA TERRITORIALE
Riferimento PEG 
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI  MARIA  CECILIA  -  DIPARTIMENTO  SVILUPPO  AREA 

TERRITORIALE
LANBA

Il Dirigente / Titolare P.O.

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  1651  del  20/11/2015  “Servizio  di  assistenza  tecnica  per 

l'applicazione del modello APEA in quattro aree produttive toscane” con la quale si stabiliva, tra l'altro,  

di affidare il  servizio mediante procedura in economia- cottimo fiduciario, da espletarsi  in modalità 

telematica da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a  base di gara;

Vista la  determina dirigenziale   n.1944 del  17/12/2015 con la quale il  servizio è stato aggiudicato 

definitivamente  alla  Ditta  Ambiente  Italia  srl  con  sede  legale  in  Via  Carlo  Poerio  39  Milano  per  

l'importo di netti € 25.400,00 oltre IVA;

Visto il  contratto  rep.  265/2015  del  23/12/2015  firmato  dall'Amministratore  Unico  della  Ditta 

Ambiente Italia srl e dal Dirigente della Direzione Agricoltura, Caccia e Pesca della Città Metropolitana  

Dott.Gennaro  Giliberti che prevede la durata del servizio in mesi sei dalla data della stipula;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 546 del 14/03/2017

1/3



Considerato che:

 alla data del 1 gennaio 2016 tutto il personale della Direzione Agricoltura, Caccia e Pesca è stato 

trasferito alla Regione Toscana;

 si  è  reso  necessario  da  parte  della  Città  Metropolitana,  provvedere  a  completare  tutti  i  

procedimenti in sospeso e questo ha comportato un ritardo nei tempi previsti;

 che con nota prot. 100595 del 30.05.3016, si è deciso  di definire l'avvio delle attività oggetto del 

contratto dal 1 giugno 2016, con scadenza al 31.12.2016,  e l'Amministrazione si è da quella data 

resa disponibile ad accordare una proroga del termine pattuito in considerazione del periodo 

estivo di chiusura/rallentamento delle attività di produzione;

Vista la nota del 12/12/2016 di Ambiente Italia con quale viene richiesta una proroga di mesi due del 

termine pattuito del 31.12.2016 e quindi fino al 28/02/2017;

Visto l'atto dirigenziale n. 2307/2016 con il quale si concedeva una proroga fino al 28/02/2017;

Vista la nota del 13/03/2017 di Ambiente Italia con la quale si chiede una ulteriore proroga fino al  

30/04/2017 per poter organizzare un evento di animazione di interesse regionale;

Ritenuto di accordare tale proroga;

Visto l’Atto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30/12/2015, con il quale è stata approvata la nuova 

struttura organizzativa,  nonché il  Decreto n.  67 del  31/12/2015,  con il  quale è stata conferita  alla  

scrivente l’incarico di Responsabile della Direzione “Patrimonio e TPL”; 

Visto il  D.Lgs 267/2000,  il  Regolamento dei contratti e il Regolamento per l’ordinamento degli uffici  

e servizi e ritenuta la propria competenza in merito 

DISPONE
Per le motivazioni espresse  in premessa,

1) Di  prorogare  alla  Ditta  Ambiente  Italia  srl  il  termine  per  il  completamento  delle  attività 

previste dal contratto Rep. 265/2015  fino al 30.04.2017;

2) Di partecipare il presente atto alla Ditta Ambiente Italia srl;

3)  Di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 546 del 14/03/2017

2/3



Firenze            14/03/2017                   

TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 
AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 546 del 14/03/2017

3/3


